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KRAKOWSKA WYSTAWA EKOLOGICZNA 

Trwają krakowskie obchody Dni Ziemi. W piątek, 19 kwietnia Tadeusz 

Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa zainaugurował Krakowską Wystawę 

Ekologiczną. 

Tradycyjnie kulminacją obchodów Dni Ziemi w naszym mieście jest Krakowska 

Wystawa Ekologiczna (19-20 kwietnia). W tym roku wydarzenie powróciło do Nowej 

Huty. „Dni Ziemi to jedno z najważniejszych ekologicznych przedsięwzięć organizowanych 

przez Miasto. Ponowny wybór Nowej Huty na kulminację obchodów nie jest przypadkowy 

– najmłodsza dzielnica Krakowa jest też jednym z najbardziej zielonych obszarów miasta” 

– mówił podczas otwarcia Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa.  

Podczas Krakowskiej Wystawy Ekologicznej można zapoznać się z inwestycjami 

ekologicznymi miejskich spółek komunalnych, a także projektem „Ogrody Nowej Huty", 

przygotowanym przez Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida. Z kolei Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie prezentuje możliwości 

finansowania zadań z zakresu ochrony środowiska. 

Na al. Róż odbywa się też zbiórka surowców, za które można otrzymać sadzonki 

kwiatów i krzewów. „Zainteresowanie jest ogromne. W pierwszym dniu Krakowską 

Wystawę Ekologiczną odwiedziło kilka tysięcy osób – spora ich część przyniosła wielkie 

wory surowców wtórnych na wymianę. Kolejka sięgała 200 metrów” – relacjonuje Ewa 

Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska. Warto podkreślić, że 

krakowianie coraz efektywniej uczestniczą w tej akcji. Przypomnijmy, że w 2012 roku 

pobito rekord – zebrano aż 2,61 t butelek PET, 1,29 t puszek aluminiowych oraz 1,5 t 

baterii! W nagrodę rozdano aż 13 640 sadzonek roślin balkonowych i krzewów. 

Zgodnie z tradycją, w ramach Dni Ziemi odbędzie się sadzenie drzew z udziałem 

władz Krakowa. W tym roku nowe okazy lip drobnolistnych nasadzane będą w 

poniedziałek, 22 kwietnia, o godzinie 13.00 przy ul. Zakole w Kantorowicach. 
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Ciekawie zapowiada się też XXI Spotkanie Młodych Ekologów, które odbędzie się 

we wtorek, 23 kwietnia w bazylice OO. Franciszkanów. Początek o 11.00. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

BUDKI DLA PTAKÓW Z OKAZJI DNI ZIEMI 

20 budek lęgowych dla ptaków zawiśnie na alei 3 Maja z okazji Dni Ziemi. 

Pomysłodawca – MPK SA – zaprezentuje też podczas Krakowskiej Wystawy 

Ekologicznej w alei Róż nowoczesne autobusy komunikacji miejskiej. 

Przez dwa dni, od piątku do soboty (19-20 kwietnia) w ramach obchodów Dni 

Ziemi, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne SA w Krakowie będzie prezentowało 

nowoczesny autobus Solarisa, który dotarł do Krakowa przed kilkoma tygodniami. „Każdy 

mieszkaniec Krakowa, który przyjdzie na al. Róż w Nowej Hucie będzie miał okazję go 

zobaczyć i poznać mechanizmy, które sprawiają, że silnik tego autobusu jest przyjazny 

dla środowiska” – informuje Marek Gancarczyk, rzecznik prasowy MPK SA. Warto 

podkreślić, że pojazd spełnia obowiązujące normy Unii Europejskiej Euro 5. To oznacza, 

że podczas jazdy takiego autobusy do atmosfery dostają się minimalne ilości szkodliwych 

substancji. 

Najmłodsi, którzy przyjdą zobaczyć krakowski autobus będą mieli także okazję 

wziąć udział w konkursach, grach i zabawach. Na najlepszych czekają atrakcyjne 

nagrody. Nie zabraknie także informacji o działaniach, jakie krakowski przewoźnik 

podejmuje, aby mieszkańcy mogli oddychać czystym powietrzem. Będzie się można m.in. 

przekonać jak wiele samochodów może zastąpić jeden autobus i jak szeroka musiałaby 

być droga, żeby samochody osobowe w ciągu godziny mogły przewieźć 50 tys. osób. 

Już w piątek, 19 kwietnia rozpoczął się także montaż budek lęgowych dla ptaków 

na drzewach wzdłuż al. 3 Maja, a więc tuż obok torowiska, po którym tramwaje 

dojeżdżają do Cichego Kącika. MPK zamontuje 20 budek. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

DZIEŃ OTWARTY W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

Wciąż zastanawiasz się czy zapisać swoje sześcioletnie dziecko do szkoły, 

a może jesteś rodzicem siedmiolatka i chcesz wcześniej zobaczyć jak wygląda 

placówka, w której od 1 września może uczyć się Twoje dziecko? Weź udział w 

kolejnym Dniu Otwartym krakowskich szkół podstawowych, który odbędzie się 

już w sobotę (20 kwietnia). 

Dni Otwarte to propozycja władz miasta wychodząca na przeciw postulatom 

rodziców, aby jak najwięcej szkół, w tym samym czasie, zdecydowało się zaprezentować 

swoją ofertę. Rodzic może w ten sposób w jednym dniu zapoznać się i porównać oferty 

kilku szkół. Do tej pory odbyły się dwa takie dni (22 marca i 23 marca) w których udział 

wzięło kilkadziesiąt szkół. Kolejny z nich odbędzie się w sobotę (20 kwietnia). 

Lista szkół, która weźmie udział w wydarzeniu: 
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SP nr 4, SP nr 5 z oddziałami sportowymi, SP nr 8 (w ZS nr 2), SP nr 11 (w ZSP 

nr 3), SP nr 12, SP nr 14, SP nr 16 (w ZSP nr 6), SP nr 26, SP nr 36, SP nr 40, SP nr 41, 

SP nr 50, SP nr 52, SP nr 56, SP nr 65, SP nr 75, SP nr 85, SP nr 90 z oddziałami 

integracyjnymi, SP nr 93, SP nr 101, SP nr 107, SP nr 123, SP nr 130, SP nr 134, SP nr 

138, SP nr 142, SP nr 151, SP nr 153, SP nr 162 z oddziałami integracyjnymi. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

80 ROWERÓW DOOKOŁA POLSKI  

Problem głuchoślepoty dla większości z nas nie istnieje. Nie tylko na co 

dzień, ale też formalnie – polskie prawo klasyfikuje niepełnosprawność pod 

kątem utraty wzroku albo słuchu. Tymczasem osób, które utraciły dwa zmysły, 

jest dużo. Są tacy sami jak my, mają marzenia – aby spotykać się z przyjaciółmi, 

uprawiać sporty, wyjeżdżać, zwiedzać. Już jutro (20 kwietnia) o godz. 8.00 

spod Ratusza na Rynku Głównym rusza niezwykła akcja poświęcona aktywizacji 

osób głuchoniewidomych. Będą mogli podróżować na tandemach rowerowych, 

których finał zaplanowano w Ameryce Południowej!   

W inauguracji pierwszego etapu objazdu Polski na rowerach (z Krakowa do 

Rzeszowa) weźmie udział Pełnomocnik Prezydenta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych 

Bogdan Dąsal. Pełnomocnik Prezydenta zainauguruje tym samym projekt „80 rowerów 

dookoła Polski”.   

 Projekt realizowany jest od kwietnia do grudnia 2013 roku na terenie Polski, 

Europy i Ameryki Południowej przez Stowarzyszenie Travelling Inspiration i Towarzystwo 

Pomocy Głuchoniewidomym. Miasto Kraków jest partnerem wydarzenia. Na serwisie 

www.traseo.pl, który patronuje akcji, można będzie śledzić szlaki uczestników, oglądać 

zdjęcia i poczytać o turystyce osób głuchoniewidomych. W ramach akcji odbędą się trzy 

projekty: 80 Rowerów dookoła Polski, 80 Rowerów dookoła Europy i Tandemowe 

Zdobywanie Ameryki Południowej.  

Inicjatywa nie polega tylko na spełnianiu marzeń. Ma prowokować do mówienia 

głośno o głuchoniewidomych, o przedstawieniu ich sytuacji i potrzeb, również tych 

związanych z podróżowaniem czy uprawianiem sportów.  

Osoby głuchoniewidome charakteryzują się jednoczesnym zaburzeniem 

funkcjonowania zmysłu wzroku i słuchu, w takim stopniu, że uniemożliwia lub utrudnia to 

komunikację oraz zdobywanie informacji. Do pełnego funkcjonowania w społeczeństwie 

potrzebują pomocy osób wspierających - przewodników. Jak twierdzą organizatorzy, 

rynek ofert sportowo-turystycznych jest praktycznie niedostępny dla osób 

głuchoniewidomych, akcja ma to zmienić. 

Inicjatorem pomysłu aktywizacji osób niepełnosprawnych przez jazdę na rowerze 

był Michał Majchrzak, niepełnosprawny z postępującą utratą wzroku i słuchu, który wraz 

ze swoją przewodniczką Natalią Kołodziej postanowił spełnić swoje marzenia. Sześć lat 
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temu Michał odbył dwie wyprawy rowerowe, w austriackich Alpach i we włoskich 

Apeninach. Wraz z przewodniczką i Marcinem Koziołem, organizatorem akcji „W 80 

rowerów dookoła Europy”, zdecydowali o organizacji rajdów dla głuchoniewidomych.   

Projekt 80 Rowerów Dookoła Polski skierowany jest do każdego rowerzysty. 

Założeniem jest objechanie Polski w 12 etapach dwu lub czterodniowych. I etap startuje 

20 kwietnia z Krakowa i kończy się 21 kwietnia w Rzeszowie. Całe przedsięwzięcie zajmie 

6 miesięcy. Ostatni etap odbędzie się 12 października, pokonaniem odcinka 

z Częstochowy do Krakowa. Na każdym etapie będzie możliwość zapoznania się 

z formami komunikacji, którymi posługują się osoby głuchoniewidome: z językiem 

migowym i alfabetem Lorma. 

Projekt 80 Rowerów Dookoła Europy Warszawa – Helsinki zakłada zdobycie 

wszystkich europejskich stolic na rowerze. Jest również przygotowaniem do ostatniego 

elementu akcji „Nie widząc przeszkód…”. Skierowany jest do osób, które mają 

doświadczenie w rowerowych podróżach oraz takich, które chcą spróbować swoich sił po 

raz pierwszy. Organizatorzy gwarantują podczas tego etapu obecność samochodu 

zabezpieczającego. Trasę przemierzą także osoby głuchoniewidome, które będą jechać 

na tandemach. Wyprawa ruszy 14 sierpnia  z Warszawy, a punktem docelowym są 

Helsinki. Po drodze uczestnicy przejadą również przez Wilno, Rygę i Tallin.  

Ostatnią akcją w ramach projektu „Nie widząc przeszkód…” będzie wyprawa 

tandemowa grupy 10-osobowej po Ameryce Południowej. Wśród uczestników ekspedycji 

będą 4 osoby głuchoniewidome mieszkające w różnych częściach Polski, 4 wspierających 

tłumaczy-przewodników oraz 2 logistyków strategicznych. Ten etap będzie liczył 14 dni. 

Zapraszamy do obejrzenia filmu promującego akcję:  

http://www.youtube.com/watch?v=lWgwE0QcabI&feature=youtu.be 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

FESTIWAL OFF PLUS CAMERA DOBIEGA KOŃCA 

Uwaga! Ostatni dzwonek dla miłośników kina niezależnego – przed nimi 

dwa ostatnie dni Międzynarodowego Festiwalu Kina Niezależnego Off Plus 

Camera. Już jutro (20 kwietnia, sobota) o godz. 20:00 w kinie Kijów.Centrum 

odbędzie się Gala Zamknięcia, podczas której ogłoszeni zostaną zwycięzcy 

najważniejszych konkursów w tym głównego - Wytyczanie drogi. 

Wcześniej tego samego dnia (sobota, 20 kwietnia) organizatorzy zapraszają na 

spotkanie z amerykańską aktorką, laureatką Oscara za rolę w filmie „Fighter” Melissą 

Leo. Aktorka opowie o swoich początkach w branży i drodze do największych sukcesów. 

Tego dnia fani kina będą mogli również wziąć udział w spotkaniach z cyklu Q&A: 

z reżyserami Paulem Negoescu („A month In Thailand”) i Michaelem Noerem 

(„Northwest”), których filmy biorą udział w Konkursie Głównym. W ramach Q&A 

zobaczymy również reżysera dokumentalnej opowieści „Eksmisja” Antoniego 
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Malinowskiego oraz reżysera Dana Sallitta („The unspeakable act"). Także w sobotę (20 

kwietnia) o godz. 20:00 w Kijów.Centrum odbędzie się Gala Zamknięcia, podczas której 

zostaną wręczone nagrody w najważniejszych konkursach oraz odbędzie się projekcja 

zwycięskiego filmu. 

W niedzielę (21 kwietnia) zapraszamy m.in. na projekcje filmów „Mój rower” oraz 

„Ixjana. Z piekła rodem”, biorących udział w Konkursie Polskich Filmów Fabularnych. 

Warto zwrócić uwagę także na nagrodzony na Sudance Film Festiwal dokument 

„Detropia” czy film „Jackie Brown” w reżyserii kontrowersyjnego Quentina Tarantino 

(nagroda na Berlin Film Festiwal dla Samuela L.Jacksona w kategorii najlepszy aktor). 

Tego dnia o godzinie 20:00 W kinie Kijów.Centrum odbędzie się Gala Wolontariuszy, 

a także pokaz niespodzianka.  

Przypomnijmy, ze w tym roku odbywa się szósta edycja Festiwalu Off Plus 

Camera- jednego z najważniejszych wydarzeń na kulturalnej mapie Polski. Jego 

współorganizatorem jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. Najważniejszym elementem 

festiwalu jest Konkurs Główny Wytyczanie drogi, w którym o Krakowską Nagrodę 

Filmową i czek na 100 tysięcy dolarów walczy dwanaście debiutów bądź drugich filmów 

młodych twórców. Na czele międzynarodowego jury stanął Lech Majewski, światowej 

sławy twórca, którego filmy pokazywane były na najważniejszych festiwalach filmowych i 

w muzeach sztuki współczesnej w Nowym Jorku czy Paryżu. 

Twórcy i artyści walczą również o nagrodę Polski Noble Filmowy w wysokości 100 

tysięcy zł w konkursie polskich filmów fabularnych. Nagrodą specjalną Pod Prąd zostanie 

w tym roku uhonorowany John Hurt – jeden z najwybitniejszych współczesnych aktorów 

brytyjskich. Więcej informacji znajdziesz na stronie: www.offpluscamera.pl. (PB, 

katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

DEKLARACJE ŚMIECIOWE DO 30 KWIETNIA 

Jeszcze tylko do 30 kwietnia należy wypełnić i złożyć deklarację o 

wysokości opłat za zagospodarowanie odpadów. Taki obowiązek spoczywa na 

właścicielach i zarządcach nieruchomości. Wzory deklaracji są do pobrania na 

stronie nowezasady.pl. 

Przypomnijmy, że deklaracje o wysokości opłat za zagospodarowanie odpadów 

wypełnia właściciel nieruchomości jeśli chodzi o budynki jednorodzinne. Natomiast w 

przypadku zabudowy wielorodzinnej – obowiązek ten spoczywa na zarządcy 

nieruchomości.  

Dla mieszkańców Krakowa, którzy chcą skonsultować się w sprawie nowych zasad 

gospodarki odpadami z kompetentnymi pracownikami utworzono specjalne punkty 

informacyjne. Znajdują się one w 6 budynkach Urzędu Miasta Krakowa. Stanowiska 

informacyjne działają przy placu Wszystkich Świętych 3-4, na os. Zgody 2, przy al. 

Powstania Warszawskiego 10, ul. Wielickiej 28a, ul. Stachowicza 18 oraz w Rynku 
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Podgórskim 1. Dyżurują tam między innymi pracownicy Wydziału Podatków i Opłat, 

którzy służą między innymi fachową radą, jak wypełnić deklaracje. Punkty informacyjne 

działają też w siedzibach Ekocentrum – na os. Centrum C nr 10 oraz w przejściach 

podziemnych: pod placem Bohaterów Getta i koło przystanku „Politechnika” 

Krakowskiego Szybkiego Tramwaju. Informacje i porady można też uzyskać w siedzibie 

MPO Sp. z o.o przy ul. Nowohuckiej 1.  

Punkty konsultacyjne działają w godzinach od 10.00 do 18.00. Same wzory 

deklaracji można natomiast pobrać w siedzibach Rad Dzielnic, w godzinach ich 

urzędowania. 

Dla wygody mieszkańców uruchomiono też specjalną infolinię. Informacje o 

nowym systemie gospodarki odpadami można uzyskać dzwoniąc pod numer 0800-11-22-

11. 

Informacje o nowym systemie gospodarki odpadami można też znaleźć na stronie 

nowezasady.pl. Można tam znaleźć podstawowe informacje, dotyczące nowych zasad w 

gospodarce odpadami, które wprowadza znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach. Serwis złożony jest z „puzzli” informacyjnych. Znajdziemy tam 

między innymi deklaracje i wzory deklaracji, które każdy właściciel nieruchomości ma 

obowiązek wypełnić – jest możliwość  ich pobrania lub wypełnienia drogą elektroniczną. 

Bardzo pomocny jest z pewnością kalkulator opłaty za odbiór i zagospodarowanie 

odpadów. Jest też wykaz stawek, a także zbiór najczęściej zadawanych pytań w sprawie 

systemu śmieciowego. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

COŚ DLA PRAWDZIWYCH GRACZY! 

Dziś (19 kwietnia, piątek) rozpoczyna się Europejski Festiwal Gier Digital 

Dragons 2013 - największa biznesowa impreza w Polsce skierowana do 

przedstawicieli sektora cyfrowej rozrywki oraz pasjonatów gier.  Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski objął wydarzenie honorowym patronatem.  

Digital Dragons skupia najważniejszych producentów i wydawców gier z Polskii 

Europy. Główną misją Festiwalu jest szeroka promocja przemysłu gier, jednego z 

najprężniej rozwijających się sektorów gospodarki w Polsce. Celem organizatorów jest 

stworzenie platformy współpracy w zakresie Business to Business oraz Business to 

Academics. Dzięki obecności ogromniej rzeszy producentów i wydawców gier, funduszy 

kapitałowych oraz przedstawicieli mediów, Digital Dragons jest znakomitą okazją do 

nawiązania kontaktów biznesowych, rekrutacji pracowników oraz promocji swoich 

produktów. Ponadto podczas Festiwalu będzie można przyjrzeć się niezależnym 

produkcjom przygotowanym przez developerów Indie oraz studentów krakowskich 

uczelni wyższych. 

Tematami przewodnimi dyskusji panelowych będą: bieżące trendy na rynku 

Free2Play, edukacja w branży gier, porady dla młodych developerów oraz analiza sytuacji 
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polskiego gamedevu przez przedstawicieli czołowych studiów developerskich. 

Zaplanowano też warsztaty i prelekcje obejmujące tematykę programowania, grafiki, 

gamedesignu oraz biznesu i marketingu. W panelu dyskusyjnym „Od polskiej szkoły 

filmowej do polskiej szkoły growej” weźmie udział jeden z najwybitniejszych polskich 

operatorów - Sławomir Idziak.  

Lista prelegentów to kilkadziesiąt innych,  bardzo znanych w branży nazwisk. 

Guillaume de Fondaumière, wiceprezes Quantic Dream,  Ragnar Tørnquist, twórca The 

Longest,  Journey James Portnow, znany z teorii projektowania użytecznego społecznie 

czy Aleksander Dubrowin, twórca sukcesów Alawar Entertainment z ostatnich lat.  

Warto też wspomnieć, że pierwszego dnia festiwalu odbędzie się gala wręczenia 

statuetek Digital Dragons 2013 – będąca uhonorowaniem najlepszych produkcji 

ubiegłego roku. Nagrody przyznane zostaną w czterech kategoriach: Europejska gra 

roku, Polska gra roku, Polska gra mobilna roku oraz Innowacyjna gra roku. 

Organizatorem wydarzenia jest Krakowski Park Technologiczny, we współpracy z 

Województwem Małopolskim oraz Uniwersytetem Ekonomicznym w Krakowie w ramach 

projektu „Broker innowacji jako narzędzie dla efektywnego rozwoju systemu nowoczesnej 

gospodarki Małopolski” współfinasowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach priorytetu VIII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (2007-2013).  

To nie przypadek, że Europejski Festiwal Gier Digital Dragons powstał właśnie w 

Krakowie. Stolica Małopolski nazywana jest często polską Doliną Krzemową. Kraków 

przyciąga do siebie najbardziej utalentowanych ludzi z całej Polski. To miasto znane ze 

swojego akademickiego charakteru oraz prężnie działającej społeczności start-upowej. 

Kraków uznawany jest powszechnie za polską stolicę nauki, kultury i technologii. To 

właśnie tutaj działają jedne z najlepszych polskich uniwersytetów, uczelni technicznych i 

plastycznych, a także znajdują się centra badawczo-rozwojowe globalnych koncernów, 

takich jak: Google, Motorola, IBM czy Nokia Siemens Networks. Obok nich w bardzo 

szybkim tempie rozwija się środowisko start-upowe związane z branżą IT oraz sektorem 

gier. Swoje siedziby mają tu m.in.: Artifex Mundi, Bloober Team, Drago Entertainment, 

Ganymede, Reality Pump, Tate Interactive oraz Teyon. 

Kraków to także miasto o niezwykle prężnym życiu kulturalnym, w którym co roku 

odbywa się około stu ważnych, prestiżowych festiwali, koncertów, wystaw, konferencji. W 

roku 2000 miasto było Europejską Stolicą Kultury. Europejski Festiwal Gier Digital 

Dragons doskonale wpisuje się w krajobraz kulturowy i biznesowy miasta. 

Więcej informacji o Festiwalu pod adresem: www.digitaldragons.pl. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

PIKNIKOWO I ZDROWO 

Czym jest pierwsza pomoc przedmedyczna, dlaczego każdy z nas 

powinien wiedzieć jak pomóc oraz gdzie zdobyć informacje na ten temat? Tego 
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wszystkiego będzie się można dowiedzieć podczas Pikniku Prozdrowotnego, 

który odbędzie się 20 kwietnia (sobota) na terenie Centrum Handlowego M1 

(al. Pokoju 67). Piknik jest imprezą towarzyszącą Ogólnopolskim Manewrom 

Ratowniczym „Lajkonik” 2013, które odbędą się w Krakowie w dniach 19-21 

kwietnia (piątek-niedziela). 

Piknik Prozdrowotny rozpocznie się w sobotę (20 kwietnia) o godz. 11:00 i potrwa 

do godz. 18:00, będą w nim mogli wziąć udział wszyscy mieszkańcy Krakowa i goście, 

którzy odwiedzą w tym czasie nasze miasto. Organizatorami wydarzenia są: Firma 

QuickMed oraz Urząd Miasta Krakowa. 

W czasie trwania pikniku organizatorzy pokażą zainteresowanym czym jest 

pierwsza pomoc przedmedyczna, dlaczego każdy z nas powinien wiedzieć jak pomóc, 

oraz gdzie można się o tym więcej dowiedzieć.  

Pod hasłem „Nauczmy się ratować życie!” zarówno dorośli jak i dzieci będą mieli 

szansę sprawdzić swój poziom wiedzy z zakresu pierwszej pomocy, zadać 

profesjonalistom nurtujące ich pytania oraz, co najważniejsze, pod okiem instruktorów 

poćwiczyć udzielanie pierwszej pomocy na fantomach. 

Zachęcamy także wszystkie osoby pełnoletnie do honorowego oddania krwi - 

będzie to możliwe od godz. 12:00. Przez cały dzień do dyspozycji wszystkich uczestników 

Pikniku będą też: punkty pomiaru ciśnienia; punkty pomiaru poziomu cukru we krwi; 

możliwość zrobienia EKG; kącik dla najmłodszych. 

Organizatorzy będą także promować zasady zdrowego odżywiania się, które 

wyjaśniać i komentować będą dietetycy, a podczas pokazów fitness zachęcać do 

aktywnego spędzania czasu wolnego. 

Na zakończenie Pikniku, ok. godz. 16:30, przygotowana zostanie symulacja 

wypadku komunikacyjnego. Będzie to gratka zarówno dla fanów pojazdów służb 

ratowniczych jak i ciekawostka dla osób, które nie widziały dotąd jak wygląda praca 

strażaków, policji i zespołów medycznych na miejscu wypadku. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POLSKIE TOWARZYSTWO HISTORYCZNE ŚWIĘTUJE 

W tym roku przypada 100-lecie powołania do istnienia Krakowskiego 

Oddziału Polskiego Towarzystwa Historycznego. Obchody jubileuszu odbędą się 

jutro (20 kwietnia, sobota) o godz. 10:00 w Pałacu Krzysztofory siedzibie 

Muzeum Historycznego Miasta Krakowa (Rynek Główny 35). W wydarzeniu 

udział weźmie Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Podczas uroczystości po wstąpieniach Prezydenta Miasta Krakowa oraz Prezesa 

Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Historycznego prof. dr. hab. Jana Szymczaka 

uroczyście wręczone zostaną dyplomy Honorowego Członka PTH i dyplomów uznania. 

W programie znajdzie się także prezentacja jubileuszowych numerów „Alma 
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Mater” (red. Rita Pagacz-Moczarska) oraz „Konspektu” (red. Marcin Kania) oraz dwa 

panele dyskusyjne. 

W pierwszym panelu: Międzynarodowa współpraca PTH na tle polskiej polityki 

historycznej, udział wezmą: prof. dr hab. Andrzej Chwalba, Wiceprezes Zarządu 

Głównego PTH; prof. dr hab. Janusz Cisek, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw 

Zagranicznych; prof. dr hab. Krzysztof Mikulski, Wiceprezes Zarządu Głównego PTH; 

prof. dr hab. Edward Włodarczyk, Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego. Prowadzenie: 

prof. dr hab. Krzysztof Zamorski, Prezes Krakowskiego Oddziału PTH. 

W drugim panelu: Matura z historii i miejsce nauczania historii w szkole, udział 

wezmą: Zdzisław Bednarek, III Społeczne Liceum Ogólnokształcące w Krakowie; dr Lech 

Gawryłow, dyrektor Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie; Józef Jaworski, V 

Liceum Ogólnokształcące w Krakowie; Zofia T. Kozłowska, Wiceprezes Zarządu Głównego 

PTH; dr Henryk Palkij, Instytut Historii UJ; prof. dr hab. Grażyna Pańko, Instytut 

Historyczny Uniwersytet Wrocławski, Zarząd Główny PTH. Prowadzenie: dr hab. Marek 

Wilczyński, prof. UP, Wiceprezes Krakowskiego Oddziału PTH. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ORZEŁ MOŻE! 

 Rozprawienie się ze stereotypem Polaka – pesymisty to główny cel akcji 

społecznej „Orzeł może”, która rozpocznie się 2 maja (czwartek) i potrwa do 

4 czerwca br. Jej organizatorami są Radiowa Trójka i Gazeta Wyborcza, Kraków 

oczywiście ją wspiera. W jej ramach w naszym mieście 2 maja (czwartek) 

nastąpi „desant” ulotek na Rynek Główny, odbędzie się również koncert 

„Gwiazdy nad Małym Rynkiem”. 

Podczas koncertu, który rozpocznie się o godz. 19:30, wystąpią: Krzysztof 

Piasecki oraz Jacek Wójcicki, który przeniesie słuchaczy w lata dwudzieste i trzydzieste 

minionego stulecia. Zabrzmią szlagiery polskiej piosenki. Wstęp na koncert jest wolny. 

Bezpłatne wejściówki na miejsca siedzące można odbierać od dziś (19 kwietnia, piątek) 

w Śródmiejskim Ośrodku Kultury, ul. Mikołajska 2; II piętro pokój 21 (pon.-pt. w godz.: 

9:00-19:00). 

Wcześniej tego samego dnia (2 maja, czwartek) tuz przed godz. 12:00 nastąpi 

„desant” ulotek na Rynek Główny. Z helikoptera zrzuconych zostanie milion ulotek 

(podobnie będzie m.in. w Poznaniu i Warszawie) Na ulotkach (wielkości banknotu 100 

złotowego) z jednej strony będzie hasło Orzeł może oraz Logo Trójki i Gazety Wyborczej, 

a po drugiej wizerunek stylizowanego orła oraz wierszyk, który zwraca uwagę na ideę 

akcji. Wierszyki na ulotkach będą różne, mają wywołać ciekawość i chęć podnoszenia 

kolejnych ulotek. 

O godz. 13:00 na Małym Rynku zostanie uruchomiony punkt zbiórki ulotek 

i zorganizowany zostanie specjalny konkurs, który ma wspomóc służby miejskie 
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w sprzątaniu ulic. Zadaniem uczestników będzie zebranie jak największej liczby ulotek 

i dostarczenie ich w wyznaczone miejsca. Na uczestników czekać będą atrakcyjne 

nagrody. 

Celem akcji „Orzeł może” jest rozprawienie się ze stereotypem Polaka – 

pesymisty. Nieustający brak uśmiechu, podkreślanie jak nam się wszystko nie udaje, 

nawet wtedy, kiedy nasz sukces widoczny jest gołym okiem. Akcja inspirowana jest wiarą 

w potencjał, jaki w nas – Polakach – tkwi, chęcią pokazania tego, że robimy 

fantastyczne, niepowtarzalne rzeczy. Polskie produkty znane są coraz większej grupie 

zagranicznych odbiorców, a polska marka funkcjonuje w świecie i określa rzeczy 

cechowane najwyższą jakością. 

Organizatorzy chcą przedstawić polskich naukowców odnoszących sukcesy poza 

granicami kraju, młodzież, która robi ciekawe akcje społeczne dla siebie i swojego 

otoczenia. Słowem – pokazać wszystko, co warte jest pokazania. Akcję na antenie Trójki 

promować będą jej Ambasadorzy m.in. Para Prezydencka oraz Artur Barciś, Małgorzata 

Braunek, Jerzy Buzek, Magdalena Cielecka, Urszula Dudziak, Jan Englert, Katarzyna 

Groniec, Tomasz Gudzowaty, Zbigniew Hołdys, Krystyna Janda, Krzysztof Jasiński, Anna 

M. Jopek, Jan A.P. Kaczmarek, Marek Kondrat, Paweł Królikowski, Piotr Machalica, 

Wojciech Malajkat, Wojciech Mann, Grzegorz Miecugow, Dorota Masłowska, Leszek 

Możdżer, Rafał Mohr, Małgorzata Niezabitowska, Jaromir Nohavica, Katarzyna Nosowska, 

Wiktor Osiatyński, Maja Ostaszewska, Maria Peszek, Jacek Poniedziałek, Wojciech 

Pszoniak, Agnieszka Radwańska, Artur Rojek, Michał Rusinek, Beata Ścibakówna, Anna 

Seniuk, Tomasz Stańko, Allan Starski, Danuta Stenka, Maciej Stuhr, Małgorzata 

Szumowska, Bartłomiej Topa, Grzegorz Turnau, Magda Umer, Zbigniew Zamachowski. 

Całość promować będzie piosenka o orle napisana przez Artura Andrusa. 

Akcja rozpocznie się 2 maja (czwartek) m.in. w Warszawie, Poznaniu i Krakowie. 

Patronat nad nią objął Prezydent RP Bronisław Komorowski. W Warszawie odbędzie się 

radosny marsz od Ronda de Gaulle’a Nowym Światem, Krakowskim, do Pałacu 

Prezydenckiego gdzie do pochodu dołączy Pan Prezydent. Punktem kulminacyjnym będzie 

odsłonięcie, wcześniej postawionego pod Pałacem Prezydenckim trzymetrowego orła z 

rozpostartymi skrzydłami zrobionego z białej czekolady. 

Od 2 maja do 4 czerwca codziennie na antenie Trójki oraz na łamach Gazety 

Wyborczej pojawią się audycje i artykuły o akcji. Na specjalnej stronie internetowej, 

każdy Polak będzie mógł wygenerować osobistą metkę, zaznaczając na podanej liście 

cechy swojego charakteru. Metka zbiorcza powstanie jako wypadkowa indywidualnych 

metek uczestników zabawy. 

Akcja zakończy się 4 czerwca. Na ten dzień organizatorzy planują happening 

polegający na zawieszeniu na Pałacu Kultury ogromnej metki z procentowym składem 

pozytywnych cech Polaków. Następnie na dziedzińcu Pałacu Prezydenckiego zorganizują 
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pokaz mody odlotowo-patriotycznej oraz koncert. Całość poprowadzi Artur Andrus. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

SACRUM PROFANUM W NOWEJ ODSŁONIE 

To będzie nowe otwarcie i wydarzenie jakiego w Polsce jeszcze nie było. 

W ramach festiwalu Sacrum Profanum zapraszamy na sześć koncertów, 

w których klasyka będzie mieszać się z rockiem, ambientem i popem, a w roli 

głównej zabrzmi muzyka stworzona przez największych artystów naszych 

czasów: Franka Zappę, Briana Eno, Laurie Anderson czy Aphex Twina. Bilety 

trafiły do sprzedaży dziś (19 kwietnia, piątek). 

„Festiwal Sacrum Profanum zawsze miał ambicję zacierania granic pomiędzy 

klasyką a rozrywką. To w Krakowie dochodziło do niezwykłych spotkań artystów sceny 

alternatywnej i elektronicznej z mistrzami tzw. muzyki poważnej. W tym roku pokażemy 

projekty, które zdefiniują na nowo Sacrum Profanum” - zapowiada Filip Berkowicz, 

dyrektor artystyczny festiwalu. „To będzie Festiwal, w którym jeszcze wyraźniej będą 

mieszały się elementy klasyki, rocka, ambientu czy popu. Gdzie muzyka Franka Zappy, 

Briana Eno, Aphex Twina, Laurie Anderson, Autechre czy Venetian Snares w synergii 

funkcjonować będzie obok twórczości Steve'a Reicha, Philipa Glassa czy Michaela 

Daugherty'ego. A to wszystko w ujęciu najlepszych zespołów specjalizujących się w 

wykonawstwie muzyki współczesnej - Ensemble Modern, Bang on a Can All-Stars, Alarm 

Will Sound, Sō Percussion i Sentieri selvaggi” – dodaje. 

16 września odbędzie się koncert w Małopolskim Ogrodzie Sztuki – wystąpi: Bang 

on a Can All-Stars. Ci sami artyści wystąpią 17 września także w MOS. W kolejnym dniu 

– 18 września wystąpią Sentieri Selvaggi i Carlo Boccadoro – dyrygent; a 19 września: 

Grey McMurray, Sō Percussion. 20 września w Małopolskim Ogrodzie Sztuki wystąpią 

Alarm Will Sound i Alan Pierson – dyrygent. Koncert finałowy odbędzie się 21 września w 

Hali ocynowni ArcelorMittal Poland. Wykonawcy: Ensemble Modern, Jonathan 

Stockhammer – dyrygent. 

Bilety na koncerty można kupić za pośrednictwem portalu eventim.pl oraz w 

trzech punktach sieci informacji miejskiej w Krakowie: przy ul. św. Jana 2, w Pawilonie 

Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego 

(ul. Powiśle 11). Kosztują 99 zł i 66 zł. 

Przypominamy, że w ramach tegorocznej edycji festiwalu Sacrum Profanum, 

odbędą się jeszcze trzy wielkie muzyczne wydarzenia zaplanowane w hali ocynowni 

ArcelorMittal Poland. Już 25 czerwca festiwal zapowie koncert grupy Portishead, a 22 

września zapraszamy na drugą odsłonę projektu Polish Icons, której bohaterem będzie 

Witold Lutosławski. Z muzyką mistrza zmierzą się artyści związani z kultowymi 

wytwórniami płytowymi Ninja Tune i WARP: Clark, Oneohtrix Point Never, Mira Calix, 

Emika i Skalpel. Gwiazdę koncertu inauguracyjnego (15 września) poznamy do końca 
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maja. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

SZTUCZNA INTELIGENCJA  

Już jutro (20 kwietnia, sobota) na terenie III Kampusu UJ Wydziału 

Biologii i Nauk o Ziemi rozegrane zostaną Ogólnopolskie Zawody Robotyki 

„KrakRobot”. Impreza organizowana jest przy współpracy studentów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego i Uniwersytetu Poznańskiego im. Adama 

Mickiewicza. Miasto Kraków jest partnerem wydarzenia.  

Ogólnopolskie Zawody Robotyki odbędą się już po raz szósty, ale wyjątkowo – 

pierwszy raz w Krakowie. Do tej pory, drużyny studenckie, po eliminacjach 

przeprowadzanych na terenie Uniwersytetu Jagiellońskiego, zjeżdżały do Poznania, aby 

tam walczyć o podium w zawodach.  

Dla uczestników biorących udział w tegorocznej edycji konkursu przewidziane są 

trzy zadania, które wymagać będą umiejętności projektowania, budowania, 

programowania, testowania i doskonalenia robota potrafiącego wykonać różne czynności 

– od pokonania labiryntu po rozegranie meczu piłkarskiego. Zawodnicy pracują przy 

użyciu systemu LEGO Mindstorms -  specjalnie przygotowanym zestawie wyposażonym w 

 czujniki oraz programowalny mikrokomputer. Dla zwycięzców przewidziano atrakcyjne 

nagrody  m.in. klocki lego, nowoczesne smartfony.  

W tym roku do walki zgłosiło się osiemnaście drużyn z całej Polski. Celem organizacji 

„KrakRobota” jest promowanie sztucznej inteligencji i robotyki wśród młodzieży, a także 

rozbudzanie zainteresowania ścisłymi dziedzinami nauki. Konkurs odbywa się 

pod patronatem honorowym Dziekana Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. (marta.krupa@um.krakow.pl) 

HARCERSKA PRZYGODA W PODGÓRZU 

W sobotę, 20 kwietnia o godz. 19.30, przy ul. Karmelickiej 31 rozpocznie 

się bieg terenowy, którego uczestnicy odwiedzą między innymi Punkt 

Aktywności Lokalnej „Stworzyć miejsce do życia” przy Rynku Podgórskim. Gra 

terenowa jest organizowana z okazji 40-lecia Hufca Kraków-Śródmieście. 

Patrol, który zdobędzie najwięcej punktów, otrzyma puchar komendanta hufca, 

przewidziano też nagrody rzeczowe. 

Gry terenowe to nauka przez zabawę – w miejsce standardowego zwiedzania i 

poznawania historycznych lub związanych z kulturą miejsc, uczestnicy sami je odkrywają 

i poznają, wykonując zadania. Trasa gry przebiega w miejscach, które budują i 

wzmacniają tożsamość kulturową oraz lokalny patriotyzm. Elementem gry jest 

współzawodnictwo, które motywuje do rozwiązywania zagadek. Uczestnicy mają za 

zadanie dotrzeć do punktów zadaniowych  samodzielnie posługując się mapą, 

sprawdzając orientację w terenie i ćwicząc wyobraźnię przestrzenną. W skład każdej z 

grup wchodzą rodzice i dzieci. 
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Z uwagi na ciekawą tematykę gry miejskiej jako metody pracy edukacyjnej ze 

społecznością, udział w przedsięwzięciu zaproponowano uczestnikom Programu 

Aktywności Lokalnej „Stworzyć miejsce do życia”, który działa w ramach MOPS. 

Koordynacją zgłoszeń uczestników ze strony MOPS zajmuje się animator lokalny. PAL 

udostępnia lokal na wykonanie jednego z tajnych zadań. Udział uczestników PAL w grze 

traktowany jest jako trening kompetencji społecznych, służących wzmocnieniu więzi 

między uczestnikami, współdziałaniu w rozwiązywaniu problemów indywidualnych i 

wspólnych, kształtowaniu więzi i świadomości obywatelskiej. 

Celem programu aktywności lokalnej jest integracja i aktywizacja społeczności 

lokalnych, które do tej pory nie podejmowały skutecznych działań poprawiających 

wzajemne relacje i jakość życia oraz wygląd otoczenia. Zmiana funkcjonowania takich 

społeczności dokonuje się poprzez prowadzenie różnorodnych, wspólnych dla odbiorców 

działań, stąd – zaangażowanie się uczestników PAL w grę terenową. MOPS realizuje 7 

Programów Aktywności Lokalnej. Funkcjonują one w ramach projektu „Pora na 

aktywność”, współfinansowanego ze środków EFS. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

25 LAT Z KRAKOWSKĄ ORKIESTRĄ STAROMIEJSKĄ 

21 kwietnia (niedziela) o godz. 17:00, w sali teatralnej Klubu 2 Korpusu 

Zmechanizowanego (ul. Zyblikiewicza 1), odbędzie się koncert Miejskiej 

Orkiestry Dętej ,,Rybnik” oraz Krakowskiej Orkiestry Staromiejskiej. 

Wydarzenie organizowane jest z okazji jubileuszu 25-lecia Krakowskiej 

Orkiestry Staromiejskiej. Wstęp wolny. 

Krakowska Orkiestra Staromiejska to młodzieżowy, big bandowy zespół, pod 

dyrekcją Wiesława Olejniczaka. Podczas koncertu rozrywkowemu muzycznemu brzmieniu 

towarzyszyć będzie dynamiczne choreograficzne show. 

Miejska Orkiestra Dęta „Rybnik” jest formacją prowadzoną przez Mariana 

Wolnego. Od 2006 roku drugim dyrygentem orkiestry jest Arkadiusz Czyż. 

Koncert jest współfinansowany ze środków Gminy Miejskiej Kraków. Więcej 

informacji można znaleźć na stronie: www.k-o-s.pl. (P.S.,MZ, 

katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

STARTUJE FESTIWAL DISORIENTIT 

W poniedziałek (22 kwietnia) w kinie Pauza (ul. Floriańska 18, II piętro) 

rozpocznie się Festiwal disORIENTit - wydarzenie poświęcone problemowi 

postrzegania orientu przez mieszkańców krajów Zachodu. Festiwal potrwa 

sześć dni, do soboty (27 kwietnia). Partnerem wydarzenia jest Krakowskie 

Biuro Festiwalowe. 

Program festiwalu stworzony został z myślą o najbardziej aktualnych 

wydarzeniach na Bliskim Wschodzie. Pojawi się kilka bloków tematycznych, złożonych 

z pokazów filmowych oraz dyskusji z udziałem ekspertów zajmujących się na co dzień tą 
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tematyką. Bilety na pojedyncze wydarzenia kosztują 15 zł (normalny) i 12 zł (ulgowy), 

a karnety – 60 zł (normalny) i 50 zł (ulgowy). 

Idea festiwalu nawiązuje do koncepcji palestyńsko-amerykańskiego intelektualisty 

Edward’a Saida, który w swojej publikacji Orientalizm rozprawia się z funkcjonującym w 

świecie zachodnim wyobrażeniem o tzw. oriencie, którego spuścizną są funkcjonujące do 

dnia dzisiejszego stereotypy i uprzedzenia. Program festiwalu jest dostępny na stronie 

www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

O UZALEŻNIENIACH MŁODZIEŻY 

 O problemach uzależnień wśród młodzieży będą dyskutować uczestnicy 

konferencji naukowo - szkoleniowej „Dziecko, rodzina, społeczeństwo – 

uzależnienia w kontekście rozwojowym”. Obrady rozpoczną się w poniedziałek, 

22 kwietnia o godz. 8.30 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Spotkanie 

zainauguruje Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz.  

 Organizatorami obrad są Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie 

oraz Klinika Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Katedry Psychiatrii Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Collegium Medicum.   

Patronat honorowy nad konferencją objęli: Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, Dziekan Wydziału Lekarskiego 

Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum prof. Tomasz Grodzicki.   

 Uczestnicy spotkania omówią m.in. rozwojowe i prawne aspekty uzależnień,  

problem rozpowszechniania używania substancji psychoaktywnych w populacji młodzieży 

szkół krakowskich. Jednymi z tematów będą również: styl życia jako jeden z możliwych 

czynników rozwoju uzależnienia, motywacja w terapii młodzieży uzależnionej i zagrożonej 

uzależnieniem oraz konsekwencje emocjonalne u młodych dorosłych z rodzin z 

problemem uzależnienia.  

Patronat medialny nad konferencją objęli portal „Magiczny Kraków” 

www.krakow.pl oraz Radio Kraków.  

 Program konferencji jest dostępny na stronach www.krakow.pl oraz  Miejskiego 

Centrum Profilaktyki Uzależnień www.mcpu.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ŚWIĘTUJ PIERWSZE URODZINY COM-COM ZONE PROKOCIM! 

Mija dokładnie rok, od kiedy na mapie Krakowa pojawiło się Centrum 

Rozwoju Com-Com Zone Prokocim. Z tej okazji, 26 kwietnia zapraszamy do 

udziału w niezwykłym przedsięwzięciu – projekcji filmu na pływalni!  

W piątek (26 kwietnia) na pływalni Com-Com Zone Prokocim zostanie wyświetlony 

film „Życie Pi”. Widzowie będą mieli okazję obejrzeć go z pontonów umieszczonych w 

wodzie, leżaków wokół basenu oraz trybun pływalni. Uwaga! Udział w wydarzeniu jest 

bezpłatny. Uczestników obowiązują zaproszenia, które można zdobyć w Recepcji Com-

Com Zone Prokocim. Początek seansu godz. 20.00. Szczegóły i rezerwacja miejsc: 
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Recepcja Com-Com Zone Prokocim, ul. Kurczaba 29, tel. 12 651 08 40, 12 651 08 41,  

e-mail: recepcja.prokocim@comcomzone.pl.  

Centrum Rozwoju Com-Com Zone w Krakowie Prokocimiu to nowoczesny obiekt 

sportowo-rekreacyjny, którego oferta ukierunkowana jest na zajęcia ruchowe 

prowadzone w wodzie. Do dyspozycji klientów przeznaczone są: kryta pływalnia z 

sześcioma torami, trybunami i szatniami, basen rekreacyjny z 40-metrową zjeżdżalnią i 

brodzikiem dla dzieci, a także dwie wanny jacuzzi. Centrum dysponuje również 

wyposażoną w nowoczesny sprzęt salą do spinningu.  

W różnorodnej ofercie Com-Com Zone znajdą coś dla siebie osoby w każdym 

wieku (także mamy z niemowlętami oraz seniorzy) i z różnym poziomem umiejętności 

ruchowych. Swoich sił można tu spróbować m.in. w aqua aerobicu, aqua zumbie, czy 

zajęciach spinning®.  

 Zapraszamy do odwiedzenia stron www.comcomzone.pl, 

www.facebook.com/comcomzone. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

W SOBOTĘ 
    

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:00 – Uroczystość 100-lecia Krakowskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa 

Historycznego, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Sala Fontany, Rynek Główny 35 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 12:00 – Sadzenie lasu z udziałem Prezydenta RP, Leśnictwo Sitowiec, 

Niepołomice 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 20:00  - Gala zamknięcia Festiwalu Off Plus Camera, Kino Kijów, al. Krasińskiego 

34 

W PONIEDZIAŁEK 
  

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 19:00 – Jubileusz 85. urodzin primadonny Opery Krakowskiej Pani Jadwigi 

Romańskiej, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 13:00 – Sadzenie drzew w ramach tegorocznej edycji Dni Ziemi, Kantorowice, ul. 

Zakole  

 14:00 - Komisja Infrastruktury, sala Portretowa  

16:00 - Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala 

Portretowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz   
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 8:30 - Konferencja naukowo - szkoleniowa „Dziecko, rodzina, społeczeństwo – 

uzależnienia w kontekście rozwojowym”,  Sala Obrad Rady Miasta Krakowa  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 16:00 - Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala 

Portretowa  

Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 


